
Univerzitní specialista/specialistka open
science pro podporu projektů OP JAK Návraty

Compiled Jun 27, 2025 9:01:41 AM by Document Globe ®   1

Chcete se podílet na podpoře a rozvoji českého vědeckého prostředí?
Máte zkušenosti s principy open science?
Vyzkoušeli jste si už práci v týmu v akademickém prostředí?
Pokud splňujete alespoň jednu z uvedených podmínek, máme pro Vás zajímavou pracovní příležitost na pozici
Univerzitní specialista/specialistka open science pro podporu projektů OP JAK Návraty.

Nový kolega či kolegyně bude působit jako hlavní kontaktní osoba pro oblast open science a bude podporovat
řešitelky a řešitele výzkumných grantů, kteří se po přerušení kariéry vracejí na univerzitu – například po rodičovské
dovolené, dlouhodobé péči o blízkou osobu apod.
Součástí práce bude poskytování odborného poradenství, konzultací a školení v oblasti open science, a to v přímé
spolupráci s výzkumnými týmy.

Co konkrétně Vás čeká?
• zapojení do sítě univerzitních pracovníků podporujících výzkumníky a výzkumnice v jejich práci,
• zaměření na výzkumníky a výzkumnice, kteří se vracejí do akademického prostředí,
• organizace odborných setkání a akcí s cílem propojit výzkumné pracovníky a odborníky na open science,
• působení jako hlavní kontaktní bod pro problematiku open science, především pro řešitele grantů v rámci programu

OP JAK Návraty ,
• kontrola naplňování požadavků poskytovatelů financí týkajících se dodržení principů open science,
• sledování aktuálního vývoje v oblasti open science na UK a příprava podkladů a analýz pro vedení univerzity,
• tvorba metodik, příruček a praktických návodů pro výzkumné pracovníky,
• zajištění projektové agendy, včetně pravidelného zpracování věcných zpráv o implementaci open science v rámci

projektu,
• administrativní a organizační podpora činností týmu Centra pro podporu open science.
Ve všech uvedených oblastech budete moci čerpat ze znalostí a zkušeností týmu Centra pro podporu open
science a zároveň svými schopnostmi a iniciativou přispívat k jeho dalšímu rozvoji.

Jaké požadavky byste měli splňovat:
• vysokoškolské vzdělání,
• znalost anglického jazyka alespoň na úrovni B2,

• prověří krátká prezentace v angličtině na zadané téma v rámci osobního pohovoru,
• organizační a komunikační dovednosti,
• prezentační a didaktické dovednosti (zkušenosti s lektorováním výhodou),
• zájem o problematiku open science,
• motivace pro další vzdělávání,
• počítačová gramotnost (min. Microsoft Excel, PowerPoint, Word),
• samostatnost při plnění pracovních úkolů.

Co Vám nabízíme:
• možnost získání pracovních zkušeností na prestižním pracovišti  Centrum pro podporu open science UK
• pracovní smlouvu na plný úvazek na 1 rok (s možností prodloužení),
• mzdu 40 000 - 60 000 Kč při plném úvazku (dle dosaženého stupně vzdělání a doložené praxe),
• 5 týdnů dovolené a dalších 5 dnů osobního volna a rozvoje,
• flexibilní pracovní dobu a po zkušební době možnost občasné práce z domova,
• účast na národních i mezinárodních konferencích na téma open science,
• pracovní notebook, příspěvek na stravné, kartu Multisport a řadu slev a výhod v univerzitních zařízeních a u

partnerských organizací; detailní informace zde -  Benefity
• přátelský pracovní kolektiv,
• pracovní zázemí na adrese: Centrum Krystal, José Martího 2, Praha 6, nedaleko stanice metra Nádraží Veleslavín,

resp. Rektorát UK, Ovocný trh 560/5, Praha 1.

První kolo výběrového řízení proběhne na základě vyhodnocení přihlášek, které mají představit očekávané
znalosti a kompetence uchazeče. Součástí přihlášky musí být vždy profesní životopis a krátký motivační dopisse
zdůvodněním zájmu o tuto pozici.

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_037-navraty/
https://openscience.cuni.cz/OSCI-1.html
https://cuni.cz/UK-9945.html%20


Compiled Jun 27, 2025 9:01:41 AM by Document Globe ®   2

Přihlášky prosím zasílejte v termínu do pondělí 7. července na emailovou adresu:   ruk@teamio.eu  .
Těšíme se na Vaše odpovědi!
Informace o zpracování osobních údajů uchazečů o zaměstnání na rektorátu Univerzity Karlovy jsou uvedeny na
webových stránkách Univerzity Karlovy v sekci Ochrana osobních údajů (GDPR).
Zasláním životopisu zároveň prohlašujete, že jste byl/a správcem řádně informován/a o zpracování osobních údajů
v souladu s nařízením GDPR a že Vámi poskytnuté osobní údaje jsou přesné a pravdivé. Následně Vás ještě požádáme
o udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů pro účely výběrových řízení zaměstnavatele.

mailto:ruk@teamio.eu

